
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 752

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

N. 40 DEL 06-08-2020

Oggetto: RINNOVO PATENTE CAT. CQC (Certificato di qualificazione del
conducente)PER AUTISTI COMUNALI LIQUIDAZIONE. CIG
ZDF2C4E324

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 TUEL e  successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico Programmazione (DUPS) 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati;

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere al rinnovo della patente cat. CQC (carta di
qualificazione del conducente) dei dipendenti BORTOLOTTI Corrado, PALOMBINI
Pierluigi, PAPA Gerardo, con mansioni di autista scuolabus  e Del  BEATO Stefano addetto
alle sostituzioni;

RICORDATO  che

la normativa vigente (D.Lgs. 286/2005 e smi) prevede l’obbligo di rinnovare la-
suddetta patente, necessaria per la guida dello scuolabus, entro 5 anni dalla data del
rilascio;

il suddetto rinnovo è subordinato alla frequenza di un corso di formazione presso-
un’autoscuola o presso un centro di istruzione  automobilistica o altro ente autorizzato,
da effettuarsi  prima della scadenza del CQC;

con Determina n. 17 del 03.03.2020 si e provveduto ad affidare il rinnovo della-
patente cat. CQC (carta di qualificazione del conducente)  all’ AUTOSCUOLA
ACINORCIA con sede  in Amatrice Via Padre Giovanni Minozzi 02012 Amatrice,
impegnando la somma necessaria;

VISTA la fattura n. 175B  del 06.08.2020,  per l’ammontare complessivo di € 1.000,00 IVA
esente, fatta pervenire dall’ AUTOSCUOLA ACINORCIA con sede  in Amatrice Via Padre
Giovanni Minozzi 02012 Amatrice, P.I. 02020970543  ;



PRESO ATTO che il corso per il rinnovo della patente cat. CQC è stato correttamente
effettuato;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZDF2C4E324

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;
il decreto sindacale n. 16 del 30.06.2020 con il quale è stato confermato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

                                                                     DETERMINA

DI LIQUIDARE in in favore dell’ AUTOSCUOLA ACINORCIA, con sede in Amatrice, P.I.
02020970543, l’importo di € 1.000,00 a saldo della fattura n. 175B del 06.08.2020  al Cap.
486/00 del   bilancio 2020/2022 Imp.87;

DI  DARE  MANDATO  alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 06-08-2020

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.40 del 06-08-2020 AMATRICE

Pag. 2



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-08-2020
REG. 1262

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.40 del 06-08-2020 AMATRICE

Pag. 3


